
1 

 

 

  

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КУХТИНА ФЁДОРА ПАВЛОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.») 

296423, Республика Крым, Черноморский район, с.Кировское, ул. Ленина,8 

ОГРН 1159102001530   ИНН 9110088660   КПП 911001001 

E-mail: kirovskayaschool@chero.rk.gov.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

от 01.12.2022 г.                               с. Кировское                                          № 387 
 

Об освобождении от родительской платы за присмотр и уход родителей 

(законных представителей) воспитанников СПДО из семей участников 

специальной военной операции 
 

На основании Постановления администрации Черноморского района 

Республики Крым от 19.01.2018 № 34 «Об установлении размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Черноморский район Республики Крым», 

Постановления администрации Черноморского района Республики Крым от 

28.11.2022 № 1324 «Об установлении дополнительных мер поддержки 

участников специальной военной операции в муниципальном образовании 

Черноморского района Республики Крым», Постановления администрации 

Черноморского района Республики Крым от 29.11.2022 № 1326 «О внесении 

изменений в постановление администрации Черноморского района Республики 

Крым от 19.01.2018 № 34 «Об установлении размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждениях и дошкольных группах муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Черноморский район Республики Крым», с целью оказания поддержки членов 

семей граждан Российской Федерации, призванных на территории 

Черноморского Района Республики Крым на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные силы Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Освободить от родительской платы за присмотр и уход в МБОУ «Кировская 

средняя школа им. Кухтина Ф.П.» структурное подразделение дошкольное 



2 

 

отделение следующих воспитанников: 

1.1.Грач Маргариту Константиновну, 13.08.2016 года рождения – 

подготовительная группа (воспитатель – Павленко О.В.); 

1.2.Будзак Есению Максимовну, 07.08.2019 года рождения – вторая младшая 

группа (воспитатель – Аметова А.Р.) 

1.3.Осеннюю Мирославу Станиславовну, 21.01.2018 года рождения – старшая 

группа (воспитатель – Салаева К.В.)  

2. Воспитателям Павленко О.В., Аметовой А.Р., Салаевой К.В. 

2.1. Осуществлять ежемесячный учет посещаемости воспитанников 

вышеуказанных воспитанников отдельным табелем с 01.12.2022 по 31.12.2022. 

2.2. Ознакомить родителей (законных представителей) вышеуказанных 

воспитанников с предоставляемой льготой. 

2.3.Оформить необходимый пакет документов для предоставления льготы 

воспитанникам из семей СВО 

3. Бухгалтеру Прохоровой Т.Д.  

3.1. Не производить взимание родительской платы с родителей (законных 

представителей) вышеуказанных воспитанников СПДО с 01.12.2022года по 

31.12.2022г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора СПДО Голубицкую О.Т. 
 

Директор                                                                Л.В. Полещук 
 

С приказом ознакомлены:             __________   О.Т. Голубицкая 

                                                          __________   Т.Д. Прохорова 

  _____________   О.В. Павленко 

  __________   А.Р. Аметова 

  __________   К.В. Салаева 

 


